27 ut : torpentem animum et
terrae vehementer inhaerentem
add.

29 Plerumque : -rique

31. Qui, admonitus secreto, corrigi de peccato negligit, publice arguendus est, ut vulnus, quod occulte sanari nescit, manifeste debeat emendari.

32. Palam sunt arguendi qui palam nocent, ut, dum aperta obiurgatione sanantur, hi, qui eos imitando deliquerant, corrigantur.

33. Dum unus corripitur, plurimi emendantur. Melius est ut pro multorum salvatione unus condemnetur, quam per unius licentiam multi periclitentur.

31 *Ibid.*, 46, 12.

32 *Ibid.*, 46, 13; *ibid.*, 716 A B.

33 *Ibid.*, 46, 14; *ibid.*, 716 B.

32 aperta : apta W

33 condemnetur : cont. WB

31. Qui, secrètement admonesté, néglige de se corriger de son péché doit être réprimandé publiquement, comme une blessure, qu'on ne saurait guérir cachée, devrait être soignée au grand jour.

32. Publiquement doivent être admonestés ceux qui nuisent publiquement, afin que la sermone publique, en les guérissant, corrige ceux qui avaient péché en les imitant.

33. Pour un que l'on corrige, beaucoup s'amendent. Mieux vaut que l'un soit condamné, pour en sauver un grand nombre, que d'en voir périr un grand nombre par la licence d'un seul.

33 Melius : Necessé

XXXII. DE DOCTORIBUS SIVE RECTORIBUS

1. DOMINUS DICIT IN EVANGELIO : Euntes autem praedicate, dicentes quia appropinquavit regnum caelorum.

2. Quod dico vobis in tenebris, dicite in lumine, et quod in aure auditis, praedicate super tecta.

3. Omnis scriba, doctus in regno caelorum, similis est homini patrifamilias qui profert de thesauro suo nova et vetera.

4. Beatus ille servus quem, cum venerit Dominus, invenerit vigilantem.

5. PETRUS APOSTOLUS DIXIT : Pascite in vobis gregem Dei, providentes non coacte sed spontanee.

6. PAULUS APOSTOLUS DIXIT : Sic nos existimet homo ut ministros Christi et dispensatores † ministrorum † Dei.

1 Mt. 10, 7.

2 Mt. 10, 27.

3 Mt. 13, 52.

4 Mt. 24, 47.

5 1 Petr. 5, 2.

6 1 Cor. 4, 1.

Mss : GWSABFRL. Textus G.

1 appropinquavit : -quat A, -quabil F

5 pascite : qui est add. WSBFRL

6 ministrorum : -steriorum SFacRacL, mysteriorum FpcRpe

CHAPITRE 32

DES ENSEIGNANTS ET DES GOUVERNANTS

1. LE SEIGNEUR DIT DANS L'ÉVANGILE : Allez prêcher, disant : « Le royaume des cieux s'est fait tout proche. »

2. Ce que je vous dis dans l'obscurité, dites-le en plein jour; et ce que vous entendez à l'oreille, prêchez-le sur les toits.

3. Tout scribe, disciple du royaume des cieux, est pareil à un homme, père de famille, qui tire de son trésor le neuf et l'ancien.